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Bielsko-Biała, 25 lipca 2014r.

Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_______________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na odbiór, transport i utylizację odpadów wytwarzanych przez Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej


Uprzejmie informuję, że w związku z ww. postępowaniem wpłynęły następujące zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi: 

Pytanie Nr 1.

„W związku z postępowaniem przetargowym na "Odbiór, transport i utylizację odpadów wytwarzanych przez Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej" do dokumentacji należy załączyć potwierdzenie z właściwego urzędu, że przedłożona decyzja jest aktualna, tzn. nie została zawieszona bądź cofnięta lub nie utraciła swojej ważności z jakichkolwiek innych przyczyn.

Decyzje wydane zostały naszej firmie przez Starostwo Powiatowe w Świdnicy oraz Urząd Miejski Wrocławia. Urzędy te odmówiły wydania takiego oświadczenia. Otrzymaliśmy informację, że oświadczenia takie może zostać wystawione na podstawie Państwa zapytania.

W związku z powyższym zapytanie czy będą Państwo honorować oświadczenie wydane przez ……………… (Pytającego) z informacją o tym, że załączone do specyfikacji przetargowej decyzje są utrzymane w mocy i nie utraciły ważności?”
Odpowiedź Nr 1.

Zamawiający przychyla się do powyższego wniosku i dopuszcza, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą oświadczenie potwierdzające, że przedłożone decyzje są aktualne na dzień składania ofert. 

Pytanie Nr 2.

„W punkcie 3.1. SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedłożenia zezwolenia na zbieranie, transport i przetwarzanie odpadów oraz „potwierdzenia z właściwego urzędu, że przedłożona decyzja jest aktualna, tzn. nie została zawieszona bądź cofnięta lub nie utraciła swojej ważności z jakichkolwiek innych przyczyn”. Ponadto Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najlepsza jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu oświadczenia stanowiącego załącznik nr. 5 do umowy bądź umowy podpisanej pomiędzy Wykonawcą, a podmiotem który będzie przyjmować odpad w miejscu utylizacji, że podmiot ten posiada aktualną decyzję na przetwarzanie odpadów), w którym podmiot zobowiązuje się do zagospodarowania odbieranych odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami aktualnymi na dzień przekazania każdej partii odpadów. 
Stoimy na stanowisku, iż żądanie od Wykonawcy przedłożenia decyzji na przetwarzanie odpadów (oraz w konsekwencji również potwierdzenia przez właściwy urząd aktualności takiej decyzji) w przypadku, kiedy odpady te mogą być zgodnie z obowiązującymi przepisami przekazywane przez Wykonawcę innemu podmiotowi to tego uprawnionemu jest nieuzasadnione. Podobnie jak wskazywanie przez Wykonawcę już na etapie składania ofert firm, które będą te odpady przetwarzać. Wykonawca posiadający uprawnienia w zakresie zbierania i transportu odpadów w momencie ich przejęcia ponosi za te odpady pełną odpowiedzialność, w tym również za dostarczenie ich do innego, uprawnionego do tego podmiotu. 

Ponadto, prosimy o wyjaśnienie, czy wskazanie konkretnego podmiotu oznacza, że przez cały okres trwania umowy odpady mają być tam przetwarzane?

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie i odpowiednie zmiany treści SIWZ”.

Odpowiedź Nr 2.

W przypadku gdy Wykonawca nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, Zamawiający wymaga przedłożenia zezwolenia na przetwarzanie od podmiotu, któremu Wykonawca przekaże odpad. 

Zamawiający nie wymaga od Wykonawców wskazywania na etapie składania ofert firm, które będą przetwarzać odpady. W przypadku, gdy Wykonawca będzie przekazywał odpady do przetworzenia innemu podmiotowi wówczas na etapie podpisania umowy Wykonawca będzie musiał przedłożyć oświadczenie tego podmiotu wg wzoru Załącznika Nr 5 do Umowy lub umowę podpisaną przez ten podmiot z Wykonawcą. 
Oczywiście wskazanie konkretnego podmiotu nie oznacza, że przez cały okres obowiązywania umowy odpady będą musiały być przetwarzane przez ten podmiot. Niemniej jednak każdy z podmiotów przetwarzających odpady odbierane od Zamawiającego będzie musiał posiadać stosowne decyzje. 
W kwestii potwierdzania decyzji przez właściwy urząd Zamawiający udzielił odpowiedzi w punkcie pierwszym. 
Pytanie Nr 3.

„Zamawiający, w części III. Punkt 3 3.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jako warunek udziału w postępowaniu wymaga od Wykonawcy posiadania i przedłożenia zezwolenia na zbieranie, transport i przetwarzanie odpadów wydane w drodze decyzji przez właściwego starostę, uzyskane w trybie ustawy o odpadach. 
Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z pytaniem czy posiadanie przez Wykonawcę decyzji w zakresie transportu i zbierania odpadów oraz umów z podwykonawcami na odzysk lub unieszkodliwienie odpadów oraz właściwych zezwoleń podwykonawców na odzysk lub unieszkodliwienie odpadów objętych zamówieniem będzie spełniało warunki udziału w postępowaniu?”

Odpowiedź Nr 3.

Tak, posiadanie przez Wykonawcę decyzji w zakresie transportu i zbierania odpadów oraz umów z podwykonawcami na odzysk lub unieszkodliwienie odpadów oraz właściwych zezwoleń podwykonawców na odzysk lub unieszkodliwienie odpadów objętych zamówieniem także będzie spełniało warunki udziału w postępowaniu. 

Z poważaniem 

